Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                  №
    пос.Бугры

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Бугровское сельское

поселение» от 27.03.2024 № 123

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Правил благоустройства территории МО

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области», утвержденных решением совета депутатов

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградкой области от 27.12.2017

№50, в целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» и

своевременной и качественной уборке территории после зимнего периода,

повышения уровня благоустройства территории муниципального

образования «Бугровское сельское поселение», администрация

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального образования Ленинградской области (далее

– администрация) постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО «Бугровское

сельское поселение» от 27.03.2024 №123 «О проведении месячника по

благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий

населенных пунктов муниципального образования «Бугровское сельское

поселение» изменения, изложив приложения №1, 2 в новой редакции,

согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника сектора ЖКХ, благоустройста, ЧС и безопасности М.К.

Журавлева.

Глава администрации            И.В. Купина

Приложение

к постановлению администрации

от «_____» марта 2024 №_______

«Приложение № 1

к постановлению администрации

от «_____» марта 2024 №_______

ШТАБ

по проведению месячника по благоустройству

на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2024 год.

1. Начальник штаба:

директор МКУ «Агентство по строительству и развитию территории МО

«Бугровское сельское поселение»

А.И. Мамонтов

2. Заместитель начальника штаба:

начальник сектора ЖКХ благоустройства, ЧС и безопасности

М.К. Журавлев

3. Члены штаба:

главный специалист по благоустройству и архитектуре

Д.А. Воронова

инспектор по вопросам ЖКХ

М.Ю. Пономарева

по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству

О.А. Буник

генеральный директор МУП «БУК»

Д.В. Катасонов

директор МКУ «ООП»

О.Ю. Федороров

директор МКУ «РитСервис»

     С.А. Таранушич

директор АМУ КДЦ «Бугры»

     И.С. Цветкова

директор МУП «БТС»

Н.М. Тельнов

генеральный директор МУП «Бугровская управляющая компания»

     Д.В. Катасонов

депутат совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Г.В. Ковяр

депутат совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Х.Х. Мулеев

депутат совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

Д.О. Коваленко

председатель общественного совета д. Энколово

Г.И. Симон

председатель общественного совета д. Мистолово

С.В. Панютин

председатель общественного совета д. Сярьги

А.А. Седов

председатель общественного совета д. Капитолово

      В.И. Рощупкин

председатель общественного совета д. Корабсельки

     C.В. Рущак

председатель общественного совета д.Порошкино

Г.Н. Капустина

председатель общественного совета д. Мендсары

М.В. Сапрыкин

староста д. Савочкино

     Ю.А. Солоха

инженер по эксплуатации объектов МКУ «Агентство по строительству и развитию

территории МО «Бугровское сельское поселение»

С.И. Ковалевский

Приложение № 2

к постановлению администрации

от «_____» марта 2024 №_______

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству

территории МО «Бугровское сельское поселение»

с 15.04.2024 по 22.05.2024

№№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель

Срок

выполнения

Отм.

о вып.

1.
Организация проведения общего

субботника в населенных пунктах

А.И. Мамонтов

М.К. Журавлев

Руководители УК,

ТСЖ

до 19.04.2024

2.

Опубликование в газете

«Всеволожские вести» приложение

«Бугровский вестник» обращения к

жителям населенных пунктов и

руководителям предприятий,

расположенных и осуществляющих

свою деятельность на территории

МО «Бугровское сельское

поселение», о приведении

закрепленных и прилегающих

территорий в соответствие с

требованиями Правил

благоустройства территории

муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области,

утвержденных решением совета

депутатов муниципального

образования «Бугровское сельское

поселение» Всеволожского

муниципального района

Ленинградкой области от

27.12.2017 №50

К.Б. Хаткевич до 15.04.2024

3.

Размещение на сайте МО

«Бугровское сельское поселение» и

информационных стендах

информации о проведении

месячника по благоустройству и

проведению субботника на

территории поселения

К.Б. Хаткевич до 05.04.2024

4.

Отражение хода проведения

месячника по благоустройству в

средствах массовой информации

А.Б. Скачков Весь период

5.

Приобретение и доставка

уборочного инвентаря для

проведения субботника

А.И. Мамонтов до 15.04.2024

6.

Вручение предписаний

собственникам землевладений,

неудовлетворительно содержащим

М.К. Журавлев

О.Ю. Федоров

Д.А. Воронова

Весь период

№№

п/п
Наименование мероприятия Исполнитель

Срок

выполнения

Отм.

о вып.

территорий, прилегающих к их

земельным участкам, о приведении

их в надлежащее санитарное

состояние

7.

Организация вывоза собранного в

ходе месячника благоустройства

мусора, в том числе в дни

проведения общего субботника

М.К. Журавлев

А.И. Мамонтов

Д.А. Воронова

Весь период

8.

Направление письма

балансодержателю автомобильных

дорог общего пользования

регионального значения,

проходящих по территории МО

«Бугровское сельское поселение»,

об уборке и приведении в

надлежащее санитарное состояние

полотна дорог, обочин, кюветов,

остановок общественного

транспорта, восстановлению

дорожной разметки и т.д.

М.К. Журавлев до 22.04.2024

9.

Очистка автодорог общего

пользования местного значения с

твердым покрытием от песка, грязи

и смета. Уборка автобусных

остановок

А.И. Мамонтов

М.К. Журавлев

Руководители УК,

ТСЖ (по

согласованию)

Весь период

10.

Восстановление уличного

освещения и освещения входов в

подъезды

А.И. Мамонтов

Руководители УК,

ТСЖ (по

согласованию)

Весь период

11.

Выполнение работ по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния памятных

мест и братских захоронений,

расположенных на территории

поселения

М.К. Журавлев

Г.В. Ковяр

Д.А. Воронова

до 30.04.2024

12.

Уборка спиленного сухостоя,

сучьев, стрижка кустарников,

устройство газонов

А.И. Мамонтов

Н.М. Тельнов

О.А. Буник

до 30.04.2024

3.

13.
Уборка несанкционированных

свалок, вывоз мусора

А.И, Мамонтов

М.К. Журавлев

Д.А. Воронова

до 30.04.2024

14.

Инвентаризация детских и

спортивных площадок, других

объектов малых архитектурных

форм.

С.И. Ковалевский до 30.04.2024

Лист согласования к документу № 144 от 15.04.2024
Инициатор согласования: Маркалёва Ольга Алексеевна АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 12.04.2024 16:11
Краткое содержание: О внесении изменений в постановление 123

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 К ​у ​п ​ина И ​р ​ина В ​е ​н ​и ​а ​м ​и ​н ​о ​вна
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
15.04.2024 10:30

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6